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CCM ARCA XS FTTH Anschlussdose

CCM ARCA XS FTTH Anschlussdose

Features & Vorteile
• bis zu 4 LCAPC Duplex Kupplungen für 

höchste Packungsdichte
• Einführung von Mikrorohren Ø 5 - 10 mm 

und LWL-Kabeln Ø 2,5 - 10 mm
•  Aufputzmontage oder Montage auf DIN-/

Hutschiene TH35 mit Zubehör-Klammer
•  gesichert gegen unbefugtes Öffnen durch  

Spezialschraube 
•  inklusive Beschriftungsfeld
•  schwenkbares Tray zum einfachen Einlegen

  der Spleißschutze
•  biegeradienoptimierte Faserführung
•  als Spleiß- oder SpiderLINE-Variante 

(vorkonfektioniertes FTTH Indoorkabel)

•  erfüllt Anforderungen des Material- 
konzeptes des Bundesförderprogramms 
Breitband

•  sichere und robuste Kabelzugabfangung
•  zur internen Aufnahme eines Kompakt-

Gas-Wasser-Blocks
•  plombierbar
• zum Laserschutz mit Inner-Shutter 

Kupplungen ausgestattet
• Kupplungen in zwei Positionen montierbar: 

somit ist ein Abziehschutz des Patchkabels 
möglich

• alle ARCA Dosen können mit ihrem Logo 
bedruckt werden

Die CCM ARCA FTTH 
Anschlussdose ist mit dem 
Standardmaß 80 x 80 mm �ür 
die Aufputzmontage konzipiert. 
Sie kann direkt an der Wand oder 
auf verbauten Unterputzdosen 
mit zwei Schrauben befestigt 
werden. Zusätzlich gibt es 
die Möglichkeit die ARCA XS 
Anschlussdose mit einem als 
Zubehör erhältlichen Adapter auf 
einer DIN/Hutschiene TH35 zu
befestigen.

Technische Daten
Material ABS UV stabilisiert Brandschutzklasse 

UL 94 V-0
Farbe verkehrsweiß RAL 9016
Abmessungen H 80 x B 80 x T 38 mm
Mikrorohr Ø 5- 10 mm
Ablagemöglichkeit �ür WGT   bis Ø 10 mm Mikrorohre

CCM ARCA FTTH XS Anschlussdose 
bestückt mit 4 LCAPC Duplex Kupplungen 



CCM ARCA  XS FTTH Anschlussdose Fanout

Die vorkonfektionierte CCM 
ARCA XS FTTH Anschlussdose 
Fanout eignet sich ideal �ür den 
schnellen und sicheren Au�bau 
des Glasfasernetzes in Gebäuden. 
Das Glasfaserkabel be�indet 
sich auf einer praktischen Spule 
aufgewickelt in einer Kartonbox 
und ist bereits anschlussfertig an 
die Anschlussdose montiert. So 
kann das Kabel einfach bis zum 
Hausverteiler direkt aus der Box 
eingeblasen werden. 

Vorkonfektionierte CCM ARCA XS FTTH Anschlussdose Fanout

Features & Vorteile
• vorkonfektioniertes FTTH Indoorkabel 
• Kabel ist einblasfähig sowie zur Unterputz- 

bzw. Aufputzverlegung geeignet
• Kabel aufgerollt auf Kartonspule
• sehr gute und stabile Abrolleigenschaft
• verschiedene Längen möglich
• auf Anfrage auch mit CCM Connect `n´go 

Ferrulenkabel zur Montage ohne Spleißen
• auch mit vorkonfektioniertem Miniflex® 

Kabel lieferbar

• Kupplungen in zwei Positionen montierbar: 
somit ist ein Abziehschutz des Patchkabels 
möglich

• zum Laserschutz mit Inner-Shutter 
Kupplungen ausgestattet

• effiziente und kurze Installationszeit dank 
gutem Handling

• platzsparende, stapelbare Verpackung    
(255 x 236 x 55 mm)

• Anschlussdose bestückt mit bis zu vier 
Kupplungen LCAPC Duplex

Technische Daten

Ein�ügedämpfung typ. ≤ 0,12 dB / 97 % ≤ 0,25 dB 
Rück�lussdämpfung typ. > 85 dB / min. 65 dB 
Ferrulenmaterial Vollkeramik-Ferrule (1,25 mm) 
Hülsenmaterial Zirkonia-Keramik 

LCAPC Verbinder nach IEC 61754-20 / TIA 604-10-A 

Durchmesser 3 mm 
Brandklasse B2ca s1a d0 a1
Kabelfarbe weiß

CCM Mikrokabel 1x8 9/125/250 G.657.A1 
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CCM ARCA XS FTTH Anschlussdosen 

Bestellübersicht

Produktbezeichnung Art. Nr.

CCM ARCA XS, leer 954103

CCM ARCA XS, 2x LCAPC G657.A2 Pigtail rot/grün
1x LCAPC Duplex Kupplung

954107 

CCM ARCA XS, 4x LCAPC G657.A2 Pigtail rot/grün/blau/gelb
 2x LCAPC Duplex Kupplung

954108

CCM ARCA XS, 6x LCAPC G657.A2 Pigtail rot/grün/blau/gelb/weiß/grau
3x LCAPC Duplex Kupplung

954109

CCM ARCA XS, 8x LCAPC G657.A2 Pigtail rot/grün/blau/gelb/weiß/grau
4x LCAPC Duplex Kupplung

954110

inkl. Spleißschutz Halterung für bis zu 8x Crimp, inkl. 2x Schrauben, Dübel und Kabelbinder

CCM ARCA XS FTTH Anschlussdosen Fanout
mit vorkonfektioniertem  B2ca-Kabel auf Kartonspule in Kartonbox zum einfachen Einblasen, inkl. 2x Schrauben, Dübel 
und Kabelbinder

Produktbezeichnung Art. Nr.

CCM ARCA XS Fanout, 10 m, 2x LCAPC Fanout Inhouse Kabel G657.A2 B2ca Ø 2,2 mm weiß, 
1x LCAPC Duplex Kupplung

954424

CCM ARCA XS Fanout, 10 m, 4x LCAPC Fanout Inhouse Kabel G657.A2 B2ca Ø 2,2 mm weiß, 
2x LCAPC Duplex Kupplung

954353 

CCM ARCA XS Fanout, 10 m, 6x LCAPC Fanout Inhouse Kabel G657.A2 B2ca Ø 3,2 mm weiß, 
3x LCAPC Duplex Kupplung

954428

CCM ARCA XS Fanout, 10 m, 8x LCAPC Fanout Inhouse Kabel G657.A2 B2ca Ø 3,2 mm weiß,
4x LCAPC Duplex Kupplung

954356

CCM ARCA XS Fanout, 30 m, 2x LCAPC Fanout Inhouse Kabel G657.A2 B2ca Ø 2,2 mm weiß,
1x LCAPC Duplex Kupplung

954425

CCM ARCA XS Fanout, 30 m, 4x LCAPC Fanout Inhouse Kabel G657.A2 B2ca Ø 2,2 mm weiß,
2x LCAPC Duplex Kupplung

954354

CCM ARCA XS Fanout, 30 m, 6x LCAPC Fanout Inhouse Kabel G657.A2 B2ca Ø 3,2 mm weiß, 
3x LCAPC Duplex Kupplung

954427

CCM ARCA XS Fanout, 30 m, 8x LCAPC Fanout Inhouse Kabel G657.A2 B2ca Ø 3,2 mm weiß,
 4x LCAPC Duplex Kupplung

954357

CCM ARCA XS Fanout, 50 m, 2x LCAPC Fanout Inhouse Kabel G657.A2 B2ca Ø 2,2 mm weiß,
1x LCAPC Duplex Kupplung

954426

CCM ARCA XS Fanout, 50 m, 4x LCAPC Fanout Inhouse Kabel G657.A2 B2ca Ø 2,2 mm weiß,
2x LCAPC Duplex Kupplung

954355

CCM ARCA XS Fanout, 50 m, 6x LCAPC Fanout Inhouse Kabel G657.A2 B2ca Ø 3,2 mm weiß,
3x LCAPC Duplex Kupplung

954112

CCM ARCA XS Fanout, 50 m, 8x LCAPC Fanout Inhouse Kabel G657.A2 B2ca Ø 3,2 mm weiß,
4x LCAPC Duplex Kupplung

954113
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Produktbezeichnung Art. Nr.

Pigtail LCAPC, 9/125 G657A2 rot 2,0 m 966417

Pigtail LCAPC, 9/125 G657A2 grün 2,0 m 966418 

Pigtail LCAPC, 9/125 G657A2 blau 2,0 m 967254

Pigtail LCAPC, 9/125 G657A2 gelb 2,0 m 967253

Pigtail LCAPC, 9/125 G657A2 weiß 2,0 m 967561

Pigtail LCAPC, 9/125 G657A2 grau 2,0 m 969950

Pigtail LCAPC, 9/125 G657A2 braun 2,0 m 971246  

Pigtail LCAPC, 9/125 G657A2 violett 2,0 m 971247

CCM Kupplung LCAPC Singlemode grün, ohne Flansch ARCA XS mit Inner-Shutter 971838

Spleißschutz Crimp 30 mm telent 952405

IBC Brand Cleaner für 1,25 mm 922523

CCM LCAPC Loopback 9/125 m G657A2 926105

Hutschienenhalter Metall, Nachrüstset für Hutschienenmontage 971372

Zubehör
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